



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL



### PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 – CPL/DP

#### DADOS DA EMPRESA

**RAZÃO SOCIAL:** NOVA INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

**CNPJ:** 86.863.412/0001-70

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 12.517689-9

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 50619001

**ENDEREÇO:** Rua 54, nº 100, CEP: 65062 – 690 - Bairro Bequimão – São Luís – Ma.

**TELEFONE:** (98) 3236-7449/ 3246-0921

**E-MAIL:** [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com)

**DADOS BANCÁRIOS:** AG: 0059, C/C: 19331-0 – Banco do Nordeste.

#### DADOS RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**NOME:** SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA

**CPF:** 261.826.101-15

**RG:** 016416022001-9 SSP/MA

**CARGO:** DIRETOR

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de impressos gráficos e outros produtos correlatos, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

1

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[novaindustria.bitrix24.site](http://novaindustria.bitrix24.site)



[@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos. declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital e seus anexos.

LOTE 01 – MATERIAL GRÁFICO – SEMAFIN (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	ALVARÁ DE LICENCIA, PAPEL APERG. MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BL	450	2,68	1.206,00
2	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 02 VIAS MED. 10,5X15CM	BL	75	18,96	1.422,00
3	AUTORIZAÇÃO DE VIAGENS PAPEL AP 75G	BL	75	36,63	2.747,25
4	BACKDROP EM LONA 3M X 2,50 M, PERSONALIZADO	UND	8	1.760,00	14.080,00
5	BANNER EM LONA, TAMANHO 1,20X0,90M COM ACABAMENTO PERSONALIZADO	UND	53	174,33	9.239,49
6	BLOCO DE CADASTRO DE ESTAB. MED 29X21CM PAPEL AP 75G	BL	75	36,46	2.734,50
7	CADASTRO ECONÔMICO, 29X21CM, PAPEL AP 75G 1 COR, 4 VIAS.	BL	75	36,46	2.734,50
8	CAPA DE PROCESSO EM POLICROMIA, PAPEL SUPREMO 250G2	UND	3.750	3,86	14.475,00
9	CARIMBO (TAMANHO 38x14mm) AUTOMÁTICO	UND	42	58,33	2.449,86
10	CARIMBO (TAMANHO 48x18mm) AUTOMÁTICO	UND	30	67,66	2.029,80
11	CARIMBO NUMERADOR 30x30mm AUTOMÁTICO	UND	27	90,66	2.447,82
12	CARTÃO DE PROTOCOLO, PAPEL SUPREMO 250G, IMP. 1 COR F/V	UND	1.500	1,37	2.055,00
13	CONTROLE DE MOVIMENTAÇÃO DE VEÍCULOS, PAPEL APERG.1 COR	BL	75	36,46	2.734,50

2

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!

 [www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)

 [@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



14	DADOS PESSOAIS, 29X21CM, PAPEL APERGAMINHADO COR	BL	75	36,46	2.734,50
15	DOCUMENTOS DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL - DAM, NUMERADO 3 VIAS	BL	75	36,46	2.734,50
16	ENVELOPAMENTO PARCIAL 60% DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARROS POPULARES 4 PORTAS.	M²	60	208,33	12.499,80
17	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, MED. 11,5X23CM, IMPRESSÃO 04 CORES	UND	1.500	2,38	3.570,00
18	FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA, Obs: INSTALADA NO LOCAL DESEJADO	M²	75	237,33	17.799,75
19	FOLHA DE DESPACHO DE PROCESSO, 29X21CM, PAPEL APERG.1 COR	BL	75	36,46	2.734,50
20	FORMULÁRIO DE ADVERTÊNCIA, 50X2 VIAS, PAPEL APERG. COR	BL	75	36,46	2.734,50
21	FORMULÁRIO DE REQ. DO COMTRIB. 01 VIA, PAPEL AP 75G2	BL	75	19,66	1.474,50
22	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQ., 29X21CM, PAPEL APERG.1 COR	BL	75	36,46	2.734,50
23	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQUER. (DADOS DO SERVIDOR), 29X21CM	BL	75	148,96	11.172,00
24	LONA IMPRESSA 440GR COM DOBRA COLADA E ILHÓS 50MM EM INTERVALOS DE 250MM	M²	60	169,66	10.179,60
25	ORDEM DE COMPRAS 3 VIAS 21X15CM PAPEL AP 75G 01 COR	BL	75	36,46	2.734,50
26	PAPEL ADESIVO PLASTIFICADO, GRAMATURA 90G, REDONDO, DIÂMETRO 8CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. ARTES PARA OS MODELOS FORNECIDA PELO SETOR DE COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA.	UND	2.250	1,02	2.295,00

3

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!

 [www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)

 [@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)

*Handwritten signatures and initials.*



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



27	PAPEL TIMBRADO, POLICROMIA 4X0 COR, 29X21CM, PAPEL AP. 75G	BL	3.750	1,56	5.850,00
28	PLACA DE OBRA COM VINIL COMUM	M²	38	240,66	9.145,08
29	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA 40X20MM ESPECIFICAÇÃO: COM REVESTIMENTO DE ZINCO, VINIL 80 MICRAS IMPRESSO, SUSTENTAÇÃO EM MADEIRA 60X120MM COM PÉ DIREITO DE 4M E INSTALADAS NO LOCAL.	UND	75	686,33	51.474,75
30	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM PVC - CONFECÇÃO DE PLACA PVC APROX. 3MM COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO.	UND	53	48,33	2.561,49
31	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 3 VIAS MED. 21X15CM PAPEL AP 75G	BL	75	36,46	2.734,50
<b>VALOR TOTAL (LOTE 01)</b>					<b>207.519,19</b>
<b>LOTE 02 – MATERIAL GRÁFICO – SEMAFIN (COTA RESERVADA)</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	ALVARÁ DE LICENCIA, PAPEL APERG. MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BL	150	2,68	402,00
2	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 02 VIAS MED. 10,5X15CM	BL	25	18,96	474,00
3	AUTORIZAÇÃO DE VIAGENS PAPEL AP 75G	BL	25	36,63	915,75
4	BACKDROP EM LONA 3M X 2,50 M, PERSONALIZADO	UND	2	1.760,00	3.520,00
5	BANNER EM LONA, TAMANHO 1,20X0,90M COM ACABAMENTO PERSONALIZADO	UND	17	174,33	2.963,61
6	BLOCO DE CADASTRO DE ESTAB. MED 29X21CM PAPEL AP 75G	BL	25	36,46	911,50

4

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



@novaindustria.slz

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



7	CADASTRO ECONÔMICO, 29X21CM, PAPEL AP 75G 1 COR, 4 VIAS.	BL	25	36,46	911,50
8	CAPA DE PROCESSO EM POLICROMIA, PAPEL SUPREMO 250G2	UND	1.250	3,86	4.825,00
9	CARIMBO (TAMANHO 38x14mm) AUTOMÁTICO	UND	13	58,33	758,29
10	CARIMBO (TAMANHO 48x18mm) AUTOMÁTICO	UND	10	67,66	676,60
11	CARIMBO NUMERADOR 30x30mm AUTOMÁTICO	UND	8	90,66	725,28
12	CARTÃO DE PROTOCOLO, PAPEL SUPREMO 250G, IMP. 1 COR F/V	UND	500	1,37	685,00
13	CONTROLE DE MOVIMENTAÇÃO DE VEÍCULOS, PAPEL APERG.1 COR	BL	25	36,46	911,50
14	DADOS PESSOAIS, 29X21CM, PAPEL APERGAMINHADO COR	BL	25	36,46	911,50
15	DOCUMENTOS DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL - DAM, NUMERADO 3 VIAS	BL	25	36,46	911,50
16	ENVELOPAMENTO PARCIAL 60% DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARROS POPULARES 4 PORTAS.	M²	20	208,33	4.166,60
17	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, MED. 11,5X23CM, IMPRESSÃO 04 CORES	UND	500	2,38	1.190,00
18	FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA, Obs: INSTALADA NO LOCAL DESEJADO	M²	25	237,33	5.933,25
19	FOLHA DE DESPACHO DE PROCESSO, 29X21CM, PAPEL APERG.1 COR	BL	25	36,46	911,50
20	FORMULÁRIO DE ADVERTÊNCIA, 50X2 VIAS, PAPEL APERG. COR	BL	25	36,46	911,50

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



@novaindustria.slz



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-78

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



21	FORMULÁRIO DE REQ. DO COMTRIB. 01 VIA,PAPEL AP 75G2	BL	25	19,66	491,50
22	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQ., 29X21CM, PAPEL APERG.1 COR	BL	25	36,46	911,50
23	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQUER. (DADOS DO SERVIDOR), 29X21CM	BL	25	148,96	3.724,00
24	LONA IMPRESSA 440GR COM DOBRA COLADA E ILHÓS 50MM EM INTERVALOS DE 250MM	M²	20	169,66	3.393,20
25	ORDEM DE COMPRAS 3 VIAS 21X15CM PAPEL AP 75G 01 COR	BL	25	36,46	911,50
26	PAPEL ADESIVO PLASTIFICADO, GRAMATURA 90G, REDONDO, DIÂMETRO 8CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. ARTES PARA OS MODELOS FORNECIDA PELO SETOR DE COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA.	UND	750	1,02	765,00
27	PAPEL TIMBRADO, POLICROMIA 4X0 COR, 29X21CM, PAPEL AP. 75G	BL	1.250	1,56	1.950,00
28	PLACA DE OBRA COM VINIL COMUM	M²	12	240,66	2.887,92
29	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA 40X20MM ESPECIFICAÇÃO: COM REVESTIMENTO DE ZINCO, VINIL 80 MICRAS IMPRESSO, SUSTENTAÇÃO EM MADEIRA 60X120MM COM PÉ DIREITO DE 4M E INSTALADAS NO LOCAL.	UND	25	686,33	17.158,25
30	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM PVC - CONFECÇÃO DE PLACA PVC APROX. 3MM COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO.	UND	17	48,33	821,61

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



@novaindustria.slz

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



31	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 3 VIAS MED. 21X15CM PAPEL AP 75G	BL	25	36,46	911,50
<b>VALOR TOTAL (LOTE 02)</b>					<b>67.541,86</b>
<b>LOTE 03 – MATERIAL GRÁFICO – SEMED (COTA PRINCIPAL)</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, MED. 29X21CM F/V, AP 75G, 1 COR	BL	38	36,46	1.385,48
2	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, PRÉ - ESCOLAR MED. 29X21CM, AP 75G	BL	38	36,46	1.385,48
3	BACKDROP EM LONA 3M X 2,50 M, PERSONALIZADO	UND	8	1.760,00	14.080,00
4	BANNER EM LONA, TAMANHO 1,20X0,90M COM ACABAMENTO PERSONALIZADO	UND	23	174,33	4.009,59
5	BOLETIM ESCOLAR, 1º A 5º ANO, MED. 21X15CM, PAPEL AP 150G F/V	UND	900	1,72	1.548,00
6	BOLETIM ESCOLAR, 6º A 9º ANO, MED. 21X15CM, PAPEL AP 150G F/V	UND	1.125	1,72	1.935,00
7	BOLETIM PRÉ-ESCOLAR, MED. 21X15CM F/V, PAPEL AP 150G,	UND	1.125	1,72	1.935,00
8	CAPA DE PROCESSO EM POLICROMIA, PAPEL SUPREMO 250G2	UND	3.750	3,86	14.475,00
9	CARIMBO (TAMANHO 38x14mm) AUTOMÁTICO	UND	30	58,33	1.749,90
10	CARIMBO (TAMANHO 48x18mm) AUTOMÁTICO	UND	27	67,66	1.826,82
11	CARIMBO NUMERADOR 30x30mm AUTOMÁTICO	UND	23	90,66	2.085,18
12	CARTÃO DE ATENDIMENTO, MED. 29X21CM, AP 75G	UND	375	0,86	322,50
13	CARTAZ FORM: 64X46CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL COUCHE 115G	UND	225	9,06	2.038,50
14	CERTIFICADO ESCOLAR, 29X21CM, AP 150G,01 COR	UND	3.000	1,76	5.280,00

7

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!

 [www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)

 [@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



15	CERTIFICADO TAM.29X21 CM IMP.4X0 COUCHÊ 230G- ASS. SOCIAL	UND	375	1,86	697,50
16	CONVITE EM POLICROMIA 4X4 CORES	UND	450	2,20	990,00
17	CRACHÁ TAM 14X10 COM IMP. 4 X0 COUCHÊ 230 G - ASS. SOCIAL	UND	375	1,53	573,75
18	DIÁRIO DE CLASSE DE 1º A 5º ANO, CAPA AP 120G PAPEL AP 75G	UND	450	29,83	13.423,50
19	DIÁRIO DE CLASSE DE 6º A 9º ANO, CAPA AP 120G MIOLO AP 75G	UND	450	29,83	13.423,50
20	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL (ANOS FINAIS) CAPA AP 120G MIOLO PAPEL AP 75G	UND	450	29,83	13.423,50
21	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL (ANOS INICIAIS) CAPA AP 120G MIOLO PAPEL AP 75G	UND	450	29,83	13.423,50
22	DOSSIÊ DO ALUNO ENS. FUND. MED.44X31CM, AP 120G, IMP.01 COR	UND	3.000	1,61	4.830,00
23	ENVELOPAMENTO PARCIAL 60% DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARROS POPULARES 4 PORTAS.	M²	4	208,33	833,32
24	ENVELOPE PARA CONVITE EM POLICROMIA 4X0 COR	UND	375	1,53	573,75
25	FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA, Obs: instalada no local desejado	M²	113	237,33	26.818,29
26	FICHA DE ACOMP. DE DESEMPENHO, MED. 29X21CM PAPEL AP 75G	BL	38	36,46	1.385,48
27	FICHA DE AVALIAÇÃO SÓCIO-ECON. DOS USUÁRIOS- BPC/ LOAS F/V	BL	38	36,46	1.385,48

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



@novaindustria.slz

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



28	FICHA DE AVALIAÇÃO SOCIO ECONÔMICO BOLSA FAMÍLIA F/V	BL	38	36,46	1.385,48
29	FICHA DE CADASTRO MUNICIPAL	BL	38	36,46	1.385,48
30	FICHA DE CONTROLE DE MATRÍCULA, MED.21X15CM F/V, AP 120G	UND	3.000	1,09	3.270,00
31	FICHA DE ENCAMINHAMENTO – ASS. SOCIAL, MED. 29X21CM	BL	38	36,46	1.385,48
32	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR. MED.29X21CM	UND	1.125	1,06	1.192,50
33	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA F/V PAPEL AP 75G	UND	2.250	1,07	2.407,50
34	FICHA DE MATRÍCULA DO ENSINO FUNDAMENTAL, MED.29X21CM	UND	1.125	1,07	1.203,75
35	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL, AP 75G, 01 COR	UND	3.000	1,07	3.210,00
36	LONA IMPRESSA 440GR COM DOBRA COLADA E ILHÓS 50MM EM INTERVALOS DE 250MM	M <sup>2</sup>	113	169,66	19.171,58
37	MOVIMENTO MENSAL, MED. 29X21CM F/V, PAPEL AP 75G, 1 COR	BL	38	36,46	1.385,48
38	PAPEL ADESIVO PLASTIFICADO, GRAMATURA 90G, REDONDO, DIÂMETRO 8CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. ARTES PARA OS MODELOS FORNECIDA PELO SETOR DE COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA.	UND	375	1,02	382,50
39	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA 40X20MM ESPECIFICAÇÃO: COM REVESTIMENTO DE ZINCO, VINIL 80 MICRAS IMPRESSO, SUSTENTAÇÃO EM MADEIRA 60X120MM COM PÉ DIREITO DE 4M E INSTALADAS NO LOCAL.	UND	15	686,33	10.294,95

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!

 [www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)

 [@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



40	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM PVC - CONFECÇÃO DE PLACA PVC APROX. 3MM COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO.	UND	45	260,66	11.729,70
41	RECIBO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS TAM. 14,5 X 22 CM	BL	38	36,46	1.385,48
42	REQUERIMENTO DE BENEFICIO ASSISTENCIAL 03 VIAS, MED. 29X21CM,	BL	38	148,96	5.660,48
<b>VALOR TOTAL (LOTE 03)</b>					<b>211.288,38</b>
<b>LOTE 04 – MATERIAL GRÁFICO – SEMED (COTA RESERVADA)</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, MED. 29X21CM F/V, AP 75G, 1 COR	BL	12	36,46	437,52
2	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, PRÉ - ESCOLAR MED. 29X21CM, AP 75G	BL	12	36,46	437,52
3	BACKDROP EM LONA 3M X 2,50 M, PERSONALIZADO	UND	2	1.760,00	3.520,00
4	BANNER EM LONA, TAMANHO 1,20X0,90M COM ACABAMENTO PERSONALIZADO	UND	7	174,33	1.220,31
5	BOLETIM ESCOLAR, 1º A 5º ANO, MED. 21X15CM, PAPEL AP 150G F/V	UND	300	1,72	516,00
6	BOLETIM ESCOLAR, 6º A 9º ANO, MED. 21X15CM, PAPEL AP 150G F/V	UND	375	1,72	645,00
7	BOLETIM PRÉ-ESCOLAR, MED. 21X15CM F/V, PAPEL AP 150G,	UND	375	1,72	645,00
8	CAPA DE PROCESSO EM POLICROMIA, PAPEL SUPREMO 250G2	UND	1.250	3,86	4.825,00
9	CARIMBO (TAMANHO 38x14mm) AUTOMÁTICO	UND	10	58,33	583,30
10	CARIMBO (TAMANHO 48x18mm) AUTOMÁTICO	UND	8	67,66	541,28
11	CARIMBO NUMERADOR 30x30mm AUTOMÁTICO	UND	7	90,66	634,62

10

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!

 [www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)

 [@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)

*Handwritten signatures and initials.*



**NOVA INDÚSTRIA**

**Comércio & Serviços**

Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



12	CARTÃO DE ATENDIMENTO, MED. 29X21CM, AP 75G	UND	125	0,86	107,50
13	CARTAZ FORM: 64X46CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL COUCHE 115G	UND	75	9,06	679,50
14	CERTIFICADO ESCOLAR, 29X21CM, AP 150G, 01 COR	UND	1.000	1,76	1.760,00
15	CERTIFICADO TAM.29X21 CM IMP.4X0 COUCHÊ 230G- ASS. SOCIAL	UND	125	1,86	232,50
16	CONVITE EM POLICROMIA 4X4 CORES	UND	150	2,20	330,00
17	CRACHÁ TAM 14X10 COM IMP. 4 X0 COUCHÊ 230 G - ASS. SOCIAL	UND	125	1,53	191,25
18	DIÁRIO DE CLASSE DE 1º A 5º ANO, CAPA AP 120G PAPEL AP 75G	UND	150	29,83	4.474,50
19	DIÁRIO DE CLASSE DE 6º A 9º ANO, CAPA AP 120G MIOLO AP 75G	UND	150	29,83	4.474,50
20	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL (ANOS FINAIS) CAPA AP 120G MIOLO PAPEL AP 75G	UND	150	29,83	4.474,50
21	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL (ANOS INICIAIS) CAPA AP 120G MIOLO PAPEL AP 75G	UND	150	29,83	4.474,50
22	DOSSIÊ DO ALUNO ENS. FUND. MED.44X31CM, AP 120G, IMP.01 COR	UND	1.000	1,61	1.610,00
23	ENVELOPAMENTO PARCIAL 60% DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARROS POPULARES 4 PORTAS.	M²	1	208,33	208,33
24	ENVELOPE PARA CONVITE EM POLICROMIA 4X0 COR	UND	125	1,53	191,25
25	FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA, Obs: instalada no local desejado	M²	37	237,33	8.781,21
26	FICHA DE ACOMP. DE DESEMPENHO, MED. 29X21CM PAPEL AP 75G	BL	12	36,46	437,52

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!

 [www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)

 @novaindustria.slz

*Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.*



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)



27	FICHA DE AVALIAÇÃO SÓCIO-ECON. DOS USUÁRIOS- BPC/ LOAS F/V	BL	12	36,46	437,52
28	FICHA DE AVALIAÇÃO SOCIO ECONÔMICO BOLSA FAMÍLIA F/V	BL	12	36,46	437,52
29	FICHA DE CADASTRO MUNICIPAL	BL	12	36,46	437,52
30	FICHA DE CONTROLE DE MATRÍCULA, MED.21X15CM F/V, AP 120G	UND	1.000	1,09	1.090,00
31	FICHA DE ENCAMINHAMENTO – ASS. SOCIAL, MED. 29X21CM	BL	12	36,46	437,52
32	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR. MED.29X21CM	UND	375	1,06	397,50
33	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA F/V PAPEL AP 75G	UND	750	1,07	802,50
34	FICHA DE MATRÍCULA DO ENSINO FUNDAMENTAL, MED.29X21CM	UND	375	1,07	401,25
35	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL, AP 75G, 01 COR	UND	1.000	1,07	1.070,00
36	LONA IMPRESSA 440GR COM DOBRA COLADA E ILHÓS 50MM EM INTERVALOS DE 250MM	M <sup>2</sup>	37	169,66	6.277,42
37	MOVIMENTO MENSAL, MED. 29X21CM F/V, PAPEL AP 75G,1 COR	BL	12	36,46	437,52
38	PAPEL ADESIVO PLASTIFICADO, GRAMATURA 90G, REDONDO, DIÂMETRO 8CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. ARTES PARA OS MODELOS FORNECIDA PELO SETOR DE COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA.	UND	125	1,02	127,50
39	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA 40X20MM ESPECIFICAÇÃO: COM REVESTIMENTO DE ZINCO, VINIL 80 MICRAS IMPRESSO, SUSTENTAÇÃO EM MADEIRA 60X120MM COM PÉ DIREITO DE 4M E INSTALADAS NO LOCAL.	UND	5	686,33	3.431,65

12

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



@novaindustria.slz



40	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM PVC - CONFEÇÃO DE PLACA PVC APROX. 3MM COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO.	UND	15	260,66	3.909,90
41	RECIBO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS TAM. 14,5 X 22 CM	BL	12	36,46	437,52
42	REQUERIMENTO DE BENEFICIO ASSISTENCIAL 03 VIAS, MED. 9X21CM	BL	12	148,96	1.787,52
<b>VALOR TOTAL (LOTE 04)</b>					<b>68.352,97</b>
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>					<b>554.702,40</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 554.702,40** (Quinhentos e cinquenta e quatro mil e setecentos e dois reais e quarenta centavos)

**FORMA DE EXECUÇÃO:** Este Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as Cláusulas avençadas e as normas da Lei, respondendo cada uma pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da sessão pública.

**PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA:** O prazo de entrega é de até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento expedida por cada Secretaria Participante. A entrega deverá ser efetuada no endereço especificado, na Ordem de Fornecimento emitida pela Secretaria Participante.

**GARANTIA:** A NOVA INDÚSTRIA irá reparar, corrigir, remover, refazer ou substituir, às expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verificarem imperfeições, vícios, defeitos ou incorreções decorrentes de fabricação ou da execução do contrato, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados a partir da Notificação, arcando com todos os custos decorrentes.

13

**Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!**

 [www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)

 [@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)

*Handwritten signatures and marks.*

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pela CONTRATADA.

**PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL:** O prazo de vigência dos Contratos firmados em decorrência desta licitação fica adstrito à vigência dos respectivos créditos orçamentários e será contado da data de assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato na imprensa oficial.

#### DECLARACOES:

**Declaramos** que cumprimos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução dos serviços objeto do Pregão em referência;

**Assumimos** o compromisso de bem e fielmente executar os serviços, como também inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua prestação e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão concordando com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidas no Edital.

**Declaramos** que estamos cientes e de concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**Declaramos**, sob as penas da Lei, que não ultrapassamos o limite de faturamento e cumprimos os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Declaramos** sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaramos** que que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9

14

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!

 [www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)

 [@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista.

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

**Declaramos** que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido no Edital.

**Declaramos** que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

**Declaramos** que no valor estão inclusas todas as despesas que resultem no custo das aquisições, tais como impostos, taxas, transportes, materiais utilizados, seguros, encargos fiscais e todos os ônus diretos e qualquer outra despesa que incidir na execução do produto.

**Declaramos** que a empresa acima citada se responsabiliza pela entrega dos produtos/materiais, cotados em sua proposta de preços, os quais estão de acordo com as especificações do Termo de Referência, dentro do prazo estabelecido neste Edital;

Todos os itens cotados possuem marca/fabricação própria.

São Luís (MA), 11 de abril de 2022

SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA:  
26182610115  
Assinado Digitalmente  
2022.04.11 17:11:  
59-03'00'

**SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA**

**Diretor**

**CPF nº 261826101-15**

**RG nº 016416022001-9 SSP/MA**